Муниципальное бюджетное учреждение кинотеатр «Горн»

Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

(МБУ кинотеатр «Горн» Ленинградского сельского поселения)

ПРИКАЗ

09 января 2020 г.                   № 7-ОД

ст. Ленинградская

Об утверждении документов по обработке и защите персональных данных в

МБУ кинотеатр «Горн» Ленинградского сельского поселения

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2006 г.

№152-ФЗ "О персональных данных", в соответствии с пунктом 4.3.12 Устава

муниципального бюджетного учреждения кинотеатр «Горн» Ленинградского

сельского поселения Ленинградского района,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Правила обработки персональных данных в муниципальном

бюджетном учреждении кинотеатр «Горн» Ленинградского сельского

поселения Ленинградского района (приложение 1).

1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или

их представителей в муниципальном бюджетном учреждении кинотеатр

«Горн» Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

(приложение 2).

1.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных требованиям к защите персональных данных в

муниципальном бюджетном учреждении кинотеатр «Горн» Ленинградского

сельского поселения Ленинградского района (приложение 3).

1.4. Перечень персональных данных, обрабатываемых в муниципальном

бюджетном учреждении кинотеатр «Горн» Ленинградского сельского

поселения Ленинградского района в связи с реализацией трудовых отношений,

а также в связи с оказанием услуг и осуществлением функций (приложение 4).

1.5. Перечень должностей в муниципальном бюджетном учреждении

кинотеатр «Горн» Ленинградского сельского поселения Ленинградского

района, замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

(приложение 5).

1.6. Инструкцию лица, ответственного за организацию обработки

персональных данных в муниципальном бюджетном учреждении кинотеатр

«Горн» Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

(приложение 6).

1.7. Типовую форму обязательства работника муниципального бюджетного

2

учреждения кинотеатр «Горн» Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района, непосредственно осуществляющего обработку

персональных данных и в случае расторжения с ним трудового договора

прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с

исполнением должностных обязанностей (приложение 7).

1.8. Типовую форму согласия на обработку персональных данных

(приложение 8).

1.9. Типовую форму разъяснения юридических последствий отказа в

предоставлении персональных данных (приложение 9).

1.10. Порядок доступа работников муниципального бюджетного

учреждения кинотеатр «Горн» Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района в помещения, в которых ведется обработка

персональных данных (приложение 10).

2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных в муниципальном бюджетном учреждении кинотеатр «Горн»

Ленинградского сельского поселения Ленинградского района заместителя

директора Скоробогаченко И.Ю.

3. Заместителю директора Скоробогаченко И.Ю. разместить данный

приказ на официальном сайте муниципального бюджетного учреждения

кинотеатр «Горн» Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

в течение 10 дней после его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Скоробогаченко И.Ю.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                                                 А.Л. Мазуров

	ПРИКАЗ